

Kuratorium Oświaty w Warszawie

<https://www.kuratorium.waw.pl/pl/informacje/aktualnosci/18148,Bezpieczenstwo-dzieci-i-mlodziezy-podczas-wakacji.html>
30.06.2024, 18:04

Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży podczas wakacji

Bezpieczeństwo podczas wakacji było tematem posiedzenia Mazowieckiego Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, któremu przewodniczył Wojewoda Mazowiecki Mariusz Frankowski. Posiedzenie odbyło się 18 czerwca br. na terenie AMW Rewita Rynia w Białobrzegach. W spotkaniu uczestniczyła Mazowiecka Kurator Oświaty Wioletta Krzyżanowska.



Służby Wojewody Mazowieckiego, jak co roku, zadbają o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży podczas wakacji. Policja, straż pożarna, straż graniczna, sanepid, kuratorium oświaty, inspekcja transportu drogowego będą kontrolować m.in. miejsca zorganizowanego

wypoczynku, kąpieliska, stan autokarów wiozących dzieci i młodzież na letni wypoczynek.

Podczas posiedzenia przedstawiciele służb Wojewody Mazowieckiego przedstawili działania, jakie będą podejmować w celu zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieciom i młodzieży.

- Zespół koncentrował się na tematach związanych z bezpieczeństwem i koordynacją działań odpowiednich służb w okresie letnim. Rozmawialiśmy też o kwestiach prewencyjnych i informacyjnych dotyczących środków psychoaktywnych, szczególnie fentanylu oraz działań podejmowanych w Żurominie i okolicznych miejscowościach. Edukacja dotycząca narkotyków i innych substancji, w tym przypadku leku, którym jest fentanyl jest niezwykle istotna i działania powinny się wokół tego koncentrować nie tylko w okresie wakacyjnym - powiedział Wojewoda Mazowiecki Mariusz Frankowski.

Kuratorium Oświaty w Warszawie

Każdy rodzic może sprawdzić, czy wyjazd, na który udaje się jego dziecko, został zgłoszony do Kuratorium Oświaty. Na specjalnie dedykowanej stronie www.wypoczynek.men.gov.pl znajdują się wszystkie legalnie organizowane w kraju i za granicą formy zorganizowanego wypoczynku: obozy, kolonie, półkolonie.

- Kuratorium Oświaty w Warszawie już od marca prowadzi działania związane z organizacją bezpiecznego wypoczynku. Zwracamy uwagę przede wszystkim na to, żeby każdy zorganizowany wypoczynek był zarejestrowany w specjalnej bazie, ponieważ z niej korzystają wszystkie służby. Wypoczynki zorganizowane, które nie zostały zarejestrowane uznajemy za nielegalne. Na chwilę obecną mamy zgłoszonych 3466 wypoczynków, z czego zatwierdzonych jest 2591. Proces trwa - wspomniała Wioletta Krzyżanowska, Mazowiecki Kurator Oświaty.

Ze względu na bezpieczeństwo dzieci, organizator w zgłoszeniu ma obowiązek podać m.in. dane dotyczące miejsca wypoczynku i rodzaju zakwaterowania, warunków sanitarno-higienicznych, liczby uczestników, zatrudnionej kadry, spełniania przez obiekt warunków przeciwpożarowych oraz przedstawić program pracy z dziećmi. Organizator musi również zapewnić dostęp do opieki medycznej. Przed zatwierdzeniem wypoczynku pracownicy Kuratorium zweryfikują przekazane informacje i dokumenty.

W tym roku podczas 145 zaplanowanych kontroli miejsc zorganizowanego wypoczynku dla dzieci i młodzieży pracownicy Kuratorium będą zwracać szczególną uwagę na działania zapobiegające spożywaniu substancji psychoaktywnych, w tym fentanylu. Profilaktyka antynarkotykowa była jednym z tematów zorganizowanego przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty, w maju br., spotkania z organizatorami wypoczynku letniego. Szkoły w województwie mazowieckim zostały poproszone o przeprowadzenie w tym zakresie, w ostatnim tygodniu przed wakacjami, profilaktycznych zajęć z uczniami.

W tym roku, w ramach konkursu ofert na realizację wypoczynku letniego dzieci i młodzieży z terenu województwa mazowieckiego dofinansowanie na kwotę ponad 2,2 mln zł, z dotacji Wojewody Mazowieckiego, otrzymało 45 organizacji pozarządowych.

Więcej informacji na temat spotkania i działań pozostałych służb, w związku ze zbliżającymi się wakacjami dostępne na stronie:

<https://www.gov.pl/web/uw-mazowiecki/bezpieczenstwo-dzieci-i-mlodziezy-podczas-wakacji>

Data publikacji 19.06.2024
Data modyfikacji 19.06.2024

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Mazowiecki Urząd Wojewódzki

Osoba udostępniająca informację:
Sylwia Choińska